Total pasivos y activos netos/patrimonio

SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 DE JUNIO 2022 y 2021

(Valores en RDS)

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Inversiones a corto plazo (Nota 8)

Cuenta por cobrar a corto plazo (Nota 9)
Titulos valores a largo plazo (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)

Otros activos corrientes (Nota 11)

2022

21,503,484.00
103,822,375.00
66,898,845.00
109,692,053.00
14,969,734.00
390,675.11

2021

40,506,845.00
142,434,321.00
58,641,740.00

10,794,460.00
390,675.11

Total activos corrientes

317,277,166.11

252,768,041.11

Activos no corrientes

Propiedad, Planta y equipo neto (Nota 12)
Activos intangibles (Nota 13)
Otros activos no financieros (Nota 14)

77,081,398.00

71,740,568.00

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 16)
Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 17)
Provisiones a largo plazo (Nota 17)

6,373,199.00 5,653,328.00
2,394,640.89 2,394,640.89
85,849,237.89 79,788,536.89
403,126,404.00 332,556,578.00
6,352,398.00 3,501,140.00
4,538,528.00 3,758,783.00

55,194,411.00
191,382,732.00

144,917,161.00

Total pasivos corrientes

257,468,069.00

152,177,084.00

Total pasivos

257,468,069.00

152,177,084.00

Activos Netos/Patrimonio (Nota 18)

Capital

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados

Ajustes de Resultados

Total activos netos/patrimonio

32,811,103.00

32,811,103.00

(9,674,089.00) 73,890,888.00

121,859,578.57 73,677,503.00
661,742.43

145,658,335.00 180,379,494.00

403,126,404.00 332,556,578.00
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